
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto: RICORSO AL TAR PIEMONTE R.G. 742/2021, PROMOSSO DA G.D. E ALTRI
LIQUIDAZIONE SALDO STUDIO PROF. AVV. VITTORIO BAROSIO - TORINO



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: AFFARI GENERALI LEGALI E ISTITUZIONALI

L'estensore dell'atto: Sogni Cristiana
Il Responsabile del procedimento: Bottiroli Dario
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE SOSTITUTO S.O.C. AFFARI GENERALI LEGALI E ISTITUZIONALI

RICHIAMATA la deliberazione n. 711 del 06.09.2021 di oggetto “TAR Piemonte – 
Ricorso con Istanza Cautelare promosso da G.D. e Altri Esercenti 
Professioni Sanitarie e Operatori di Interesse Sanitario – Adempimenti 
Obbligo Vaccinale ex Art. 4 D.L. 01/04/2021 N. 44 –– Costituzione in 
Giudizio ed Affidamento Incarico Legale” allo Studio Prof. Avv. Vittorio 
BAROSIO di Torino;

PRESO ATTO - che con determinazione n.1104 del 15.10.21 è stato liquidato il primo 
acconto sulle competenze professionali dello Studio Prof. Avv. 
BAROSIO;

- che il Prof. Avv. Barosio con nota del 03.10.22 ha comunicato che il 
TAR Piemonte in data 21.09.22 ha trattenuto in decisione il giudizio in 
menzione;

- che lo Studio Prof. Avv. BAROSIO ha trasmesso la fattura n. 191/2022 
del 05.10.22 dell’importo di € 890,06 lordi, quale saldo sulle 
competenze professionali;
- che l’importo richiesto quale acconto per il giudizio de quo risulta 
essere nei limiti del preventivo fornito dallo Studio Prof. Avv. BAROSIO, 
al fine dell’affidamento dell’incarico, per complessivi € 1.780,13 lordi;

RITENUTO - di dover provvedere a liquidare la fattura n. 191/2022 del 05.10.22 
dell’importo di € 890,06 lordi, quale acconto sulle competenze 
professionali dello Studio Prof. Avv. Vittorio BAROSIO, C.so Galileo 
Ferraris n. 120 – Torino;

CONFERMATO che al fine di procedere alla liquidazione della citata fattura la specifica 
del motivo dell’esclusione dall’assunzione del codice CIG Siope è 
“INCARICHI_COLLABORAZIONE”

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali  

DETERMINA



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

1°) di liquidare, per le motivazioni in premessa, la fattura n. 191/2022 del 05.10.22 
dell’importo di € 890,06 lordi, allo Studio Prof. Avv. Vittorio BAROSIO di Torino, quale 
saldo sulle competenze professionali del medesimo, per l’incarico di difesa in giudizio della 
ASL VCO, nell’ambito ricorso promosso da G.D. + altri, presso il TAR Piemonte di Torino, 
R.G. n 742/2021;

2°) di imputare la somma lorda complessiva di €.890,06 al fondo 2.65.02.02 ove 
l’importo era stato accantonato in data 31.12.21 Autorizzazione 2022 n.127 sub.23

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2022-10-19T16:14:27+0000




